
 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 

Úřad práce ČR 

kontaktní pracoviště Jihlava a Telč  
 

 

 

 

Z P R A V O D A J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

srpen 2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úřad práce ČR 

kontaktní pracoviště Jihlava 
Brtnická 21, 586 01 Jihlava 


: 950 123 111 

: sekretariat@ji.mpsv.cz  

w  : http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/vys/kop/jihlava  

 

mailto:sekretariat@ji.mpsv.cz
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/vys/kop/jihlava


 
1 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

Obsah 
 

Nezaměstnanost ............................................................................................................................... 2 

Volná pracovní místa ...................................................................................................................... 8 
Aktivní politika trhu práce (bez OP LZZ) ................................................................................... 11 
Ostatní ............................................................................................................................................ 13 
Celkové shrnutí situace na trhu práce v okrese Jihlava ............................................................ 15 
Informace: ...................................................................................................................................... 15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

Nezaměstnanost  
 

Vývoj nezaměstnanosti 
Počet uchazečů o zaměstnání  ....................................................... 4 645 
Počet dosaţitelných uchazečů o zaměstnání  ....................................................... 4 525 
Rozdíl proti minulému měsíci  .......................................................    -59 
 
 

 

 

Srovnání s minulým obdobím: 

 

srpen 2010 červenec 2011 srpen 2011 

 Počet uchazečů 5 121 4 704 4 645 

 Z toho ţen 2 690 2 454 2 449 

 Míra nezaměstnanosti 8,0% 7,5 % 7,4 % 

 Počet volných pracovních míst 254 346 275 

 Počet uchazečů    na 1 VPM 20,2 13,6 16,9 

Nejvíce volných pracovních míst je 

v těchto oborech 

řidič 43, 

obchodní 

zástupce 20, 

pojišťovací, 

bankovní a 

realitní poradce 

20, šička, 

švadlena 15, 

číšník, servírka 

12, zedník 12, 

pom. a 

manipulační 

dělník ve 

strojírenství 10 

řidič 136, zedník 

31, prodavač 26, 

mechanik 

seřizovač 17, 

obchodní zástupce 

18, zámečník 15, 

brusič kovů 15   

řidič 59, prodavač 

42, obchodní 

zástupce 35, 

elektromechanik 

12, stavební dělník 

12, strojírenský 

dělník 11  

 

 

 

 
 

  

Ze 77 okresů v ČR je v srpnu 2011 okres Jihlava s mírou nezaměstnanosti 7,4 % na 55. místě, tzn., 

ţe proti minulému měsíci došlo ke zlepšení pozice o jedno místo.   

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

Tok uchazečů o zaměstnání  v jednotlivých regionech a městech: 

oblast 

      z toho   

začátek noví  ukončená umístěni umístěni vyřazení ostatní konec 

měsíce uchazeči evidence 

ÚP jinak pro 

nesp. měsíce 

 Jihlava 3 396 345 393       3 348 

 město Jihlava 2 394 230 258       2 358 

 Telč 606 51 57       598 

 město Telč 275 24 22       275 

 Třešť 322 49 47       321 

 město Třešť 178 22 22       175 

 Polná 380 30 34       378 

 město Polná 189 10 20       180 

 ostatní 0 0 0       0 

 celkem   4 704 475 531 34 319 40 138 4 645 

  

 

Počet uchazečů se změněnou pracovní charakteristikou 

  

červen 2011 červenec 2011 srpen 2011 

celkem ţeny celkem ţeny celkem ţeny 

OZP 634 229 638 308 613 295 

  Poznámka: OZP = I.,II. a III. stupeň invalidity. 

 

Míra nezaměstnanosti (v %): 
  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

okres 10,0   9,7   9,4 8,1 7,4 7,3 7,5 7,4     

kraj 11,0 10,8 10,2 9,0 8,3 8,1 8,5 8,5     

ČR   9,7   9,6   9,2 8,6 8,2 8,1 8,2 8,2     

   
 

Nezaměstnanost v jednotlivých okresech kraje Vysočina : 

okres 

pracovní 

síla 

počet 

nezaměstnaných z toho ţen 

míra 

nezaměstnanosti 

Havlíčkův Brod   48 727   4 029   2 310   8,2% 

Jihlava   60 786   4 645   2 449   7,4% 

Pelhřimov   38 865   2 136   1 263   5,4% 

Třebíč   60 489   6 608   3 658 10,8% 

Ţďár n/S   59 002   5 622   3 106   9,3% 

Vysočina 267 869 23 040 12 786   8,5% 



 
4 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

 

Nezaměstnanost v jednotlivých oblastech okresu Jihlava:  

  

osoby 

ekonomicky 

aktivní 

uchazeči o 

zaměstnání 

dosaţitelní 

uchazeči 

míra 

nezaměstnanosti 

v % 

oblast Jihlava 39 109 3 348 3 255 8,3 

 město Jihlava 27 070 2 358 2 287 8,5 

 oblast Telč   6 576    598    592 9,0 

 město Telč   2 926    275    273 9,3 

 oblast Třešť   5 752    321    314 5,5 

 město Třešť   3 024    175    170 5,6 

 oblast Polná   5 020    378    364 7,3 

 město Polná   2 497    180    175 7,0 
 

 

Nejvyšší nezaměstnanost je v následujících lokalitách: 

lokalita mikroregion OEA 

dosaţitelní 

uchazeči o 

zaměstnání 

míra nezaměstnanosti 

 Vílanec Jihlava      296      31 10,5% 

 Nová Říše     Telč      924      93 10,1% 

 Vyskytná nad Jihlavou Jihlava      693      68   9,8% 

 Stará Říše     Telč      499      48   9,6% 

 Telč     Telč   4 427    391   8,8% 

 Jihlava Jihlava 27 757 2 358   8,5% 

 Dlouhá Brtnice Jihlava      296      25   8,4% 

 Dušejov Jihlava      693      58   8,4% 

 Luka nad Jihlavou Jihlava   1 819    151   8,3% 

 Mrákotín     Telč      726      60   8,3% 
 

  

 

Míra nezaměstnanosti ţen v okrese Jihlava: 

  celkem ţen MN 
podíl ţen z celkového 

počtu uchazečů 

leden 2 689 10,5 % 45,0 % 

únor 2 583 10,0 % 42,8 % 

březen 2 520   9,2 % 43,4 % 

duben 2 415   8,7 % 47,6 % 

květen 2 319   8,3 % 49,6 % 

červen 2 300   8,2 % 50,5 % 

červenec 2 454   9,5 % 52,2% 

srpen 2 449   8,9 % 52,7% 
 

 



 
5 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

Míra nezaměstnanosti ve vybraných obcích okresu 

název  obce 
dosaţitelní 

uchazeči 

% míry 

nezaměstnan. 
název  obce 

dosaţitelní 

uchazeči 

% míry  

nezaměstnan. 

  Arnolec        6   6,1   Mirošov   22 25,6 

  Batelov      68   5,7   Mrákotín   39   8,6 

  Bílý Kámen        9 10,0   Mysletice     9 14,5 

  Bítovčice      12   6,1   Mysliboř     6   5,3 

  Bohuslavice        4   8,0   Nadějov     8   7,0 

  Brtnice    141   7,5   Nevcehle     4   3,5 

  Brzkov        3   2,6   Nová Říše   43 10,8 

  Cejle      16   7,8   Opatov     5   5,9 

  Černíč        5   7,0   Pavlov     7   3,6 

  Dlouhá Brtnice      15   8,3   Polná 175   7,0 

  Dobronín      84   8,6   Puklice   26   7,1 

  Dobroutov        7   6,1   Radkov   11 10,7 

  Dolní Cerekev      34   6,4   Rančířov   17 16,5 

  Dudín        6   8,2   Rantířov   22 11,0 

  Dušejov      14   6,1   Rohozná   12   6,9 

  Dvorce      10 15,6   Rozseč     6   8,0 

  Hladov        6   8,8   Růţená     8   5,4 

  Hodice      16   4,0   Řásná     4   4,1 

  Hojkov        1   1,5   Sedlejov     7   5,8 

  Horní Dubenky      21   6,4   Smrčná   13 10,0 

  Hostětice        6   9,0   Stáj     3   3,5 

  Hubenov        6   8,6   Stará Říše   31 10,5 

  Hybrálec      18   9,7   Stonařov   41   8,1 

  Jamné      18   7,9   Stříteţ   18 10,4 

  Jersín        9 10,7   Suchá   10   9,9 

  Jezdovice        9   7,0   Šimanov     7   9,9 

  Jihlava 2 287   8,5   Telč 273   9,3 

  Jihlávka        1   0,9   Třešť 170   5,6 

  Kalhov        5   7,7   Urbanov     4   7,8 

  Kaliště        4   5,3   Ústí     8   8,5 

  Kamenice      53   6,0   Velký Beranov   49   7,3 

  Kamenná        4   4,2   Větrný Jeníkov   23   8,0 

  Knínice        9 10,3   Věţnice     4   5,8 

  Kněţice      54   7,7   Věţnička     3   5,7 

  Kostelec      29   6,9   Vílanec   14 10,8 

  Kozlov      15   6,4   Vyskytná    34 10,3 

  Krahulčí      19   6,5   Vysoké Studnice   17 10,0 

  Krasonice      15 13,8   Vystrčenovice     6   9,2 

  Luka nad Jihlavou    107   8,8   Záborná     6   6,2 

  Malý Beranov      26   9,4   Zbilidy     3   4,1 

  Markvartice        9   8,3   Zhoř   11   5,6 

  Měšín        5   5,3   Ţatec     7 13,0 

  Milíčov        3   5,0   Ţdírec   14   9,3 

 

 

 

 



 
6 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

Struktura nezaměstnanosti v okrese Jihlava: 

  

 J
ih

la
v
a
  

 m
ěs

to
 J

ih
la

v
a

 

 T
el

č 

 m
ěs

to
 T

el
č
 

 T
ře

šť
 

 m
ěs

to
 T

ře
šť

 

 P
o
ln

á
 

 m
ěs

to
 P

o
ln

á
 

 C
el

k
em

 

Dle vzdělání 

bez vzdělání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

základní 889 1 394 124 114 71 82 85 62 1 169 

vyučení 1 164 746 280 127 130 63 165 80 1 739 

SO bez maturity 103 66 17 9 8 7 13 6 141 

SO s maturitou 163 110 16 9 14 11 12 7 205 

ÚSV 96 69 25 15 14 9 11 6 146 

ÚSO 649 463 89 38 57 30 71 42 866 

vyšší vzdělání 112 74 21 7 6 4 4 1 143 

VŠ 172 133 26 13 21 10 17 7 236 

Dle věku 

do 18 let 28 24 2 1 4 3 4 2 38 

do19 125 92 23 11 14 11 9 2 171 

20-24 472 325 95 51 51 28 56 29 674 

25-29 425 308 55 28 29 18 32 11 541 

30-34 415 295 72 23 39 22 59 33 585 

35-39 412 286 75 36 42 21 44 21 573 

40-44 346 244 59 26 30 11 39 19 474 

45-49 328 224 56 17 27 19 34 14 445 

50-54 389 283 74 39 45 23 42 17 550 

55-59 365 259 79 40 34 18 54 26 532 

60 a více  71 42 10 4 10 4 9 8 100 

Dle délky nezaměstnanosti 

do 3 měsíců 913 638 119 53 96 50 114 50 1 242 

3-6 měsíců 542 379 83 41 60 32 57 27 742 

6-9 měsíců 375 263 76 26 40 22 41 26 532 

9-12 měsíců 302 205 70 28 37 22 43 18 452 

12-24 měsíců 604 431 110 56 43 27 67 35 824 

nad 24 měsíců 612 442 140 71 45 22 56 24 853 

 



 
7 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

Rozdělení počtu uchazečů podle délky nezaměstnanosti: 
evidence počet uchazečů podíl z celku 

do 6 měsíců 1 984 42,7% 

nad 6 měsíců 2 661 57,3% 

nad 12 měsíců 1 677 36,1% 

 
 

Dle kategorií: 

  

uchazeči 

celkem 

z toho: 

ţeny ZP absolventi dělníci THP 

leden 6 185 2 664 699 476 4 718 1 467 

únor 6 035 2 583 699 482 4 588 1 447 

březen  5 809 2 520 693 484 4 372 1 437 

duben 5 073 2 415 666 438 3 716 1 357 

květen 4 678 2 319 647 379 3 393 1 285 

červen 4 552 2 300 634 318 3 295 1 257 

červenec 4 704 2 454 639 328 3 326 1 378 

srpen 4 645 2 449 603 366 3 254 1 391 

 
 

Celková průměrná délka evidované nezaměstnanosti v měsících: 

leden ………………………………………………………… 11,6 

únor ………………………………………………………… 12,1 

březen  ………………………………………………………… 12,8 

duben ………………………………………………………… 14,1 

květen ………………………………………………………… 15,0 

červen ………………………………………………………… 15,3 

červenec ………………………………………………………… 14,8 

srpen ………………………………………………………… 15,1 

 

 

 Srovnání pohybu uchazečů v posledních třech měsících: 

  

červen 2011 červenec 2011 srpen 2011 

celkem ţeny celkem ţeny celkem ţeny 

nově hlášení uchazeči 479 237 614 354 475 251 

uchazeči s ukončenou 

evidencí 
605 257 462 200 531 254 

 

 



 
8 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

Shrnutí situace v nezaměstnanosti: 
                         
Nejvíce  

nezaměstnaných je: 

- ve věku 20 - 24 let …………………….    674 

- v délce evidence  do 3měsíců………… 1 242 

- vyučených……………………………… 1 739 

  

Hlavní skupiny ohroţené 

nezaměstnaností: 

- bez vzdělání a se základním vzděláním  

- vyučení uchazeči ve věku 20-24 let  

- uchazeči nad 50 let věku  

- ţeny s dětmi do 15 let  

- osoby se ZP  

- absolventi škol a mladiství 

 

 

Cizinci: nejvíce cizích zaměstnanců je ze zemí: 

Slovensko 429 

Ukrajina 264 

Moldavsko 66 

Mongolsko 57 

Německo 44 

Polsko 20 

Arménie 17 

Bulharsko 16 
 

 

 

 

Volná pracovní místa 
 

Rozdělení volných pracovních míst dle oborů k 31.8.2011 

    

Obor Počet  VPM Profese 

Počet dle 
jednotlivých 

profesí 
  Zemědělství, lesnictví 1 zahradník 1 

    

  Strojírenství 24 technik 3 

    seřizovač, mechanik 4 

    inženýr  4 

    mistr 3 

    kovodělník 6 

    zámečník 4 

    

  Elektro 18 dělník v elektrotechnice 5 

   elektrotechnik, mechanik 7 

    programátor, technik IT, inženýr 6 

     

  Dřevozpracující 3  truhlář 3 

  průmysl       



 
9 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

    

  Textilní průmysl 6 šička, krejčí 6 

    dělník v textil.průmyslu   

    

  Potravinářský 2 dělník potravinářské výroby 2 

  průmysl   řezník   

    

  Stavebnictví 34 stavební dělník 28 

    stavební technik 6 

    

  Doprava 62 řidič OA, NA, MKD, taxi 57 

   automechanik 3 

    dispečer 2 

    

  Obchod,služby 95 obchodní zástupce 35 

   uklízeč, pomocník 1 

   prodavač 8 

   vedoucí obchodu 1 

   číšník, servírka, barman, kuchař 30 

   recepční 4 

   kosmetička 4 

    další pracovníci ve službách 12 

    

  Ekonomika 21 admin. pracovník, odb.referent 9 

   pojišťovací, bankovní, realitní 
poradce 

4 

   účetní, ekonom, fakturant 5 

    pracovníci ostrahy 3 

    

  Zdravotnictví 5 lékař 1 

    zdravotní sestra 4 

    

  Školství 3 učitel    

    lektor jazyků 3 

    

  Spoje 0 doručovatel zásilek   

        

     

  Sklářství 1 laborant 1 

    malba skla   

    

CELKEM  VPM 275 

   

 

 
 

 

 



 
10 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

Struktura volných pracovních míst, hlášených v průběhu daného měsíce: 

 
Telč Třešť Polná Jihlava okres Jihlava 

  VPM celkem   4 1 258 263 

      - dělnické profese   1 1 162 164 

      - THP   3   101 104 

      - počet VPM pro ZP           1     1 

  VPM podle vlastnictví celkem  4 1 258 263 

      - s.p.         

      - a.s.         41   41 

      - druţstevní           8     8 

      - soukromé   2     62   64 

      - s.r.o.   2 1 150 153 

  VPM podle odvětví celkem  4 1 258 263 

      - zemědělství, lesnictví    1      1 

      - potravinářství        

      - strojírenství        18   18 

      - elektro        20   20 

      - dřevozpracující průmysl          3     3 

      - chemický, sklářský průmysl        

      - textilní průmysl          6     6 

      - zpracování kůţí a koţešin        

      - stavebnictví  1     20   21 

      - doprava        59   59 

      - spoje        

      - obchod, sluţby  2     92   94 

      - ekonomika, administrativa  1     20   21 

      - školství          3     3 

      - zdravotnictví          5     5 

      - ostatní        12   12 

     

 

 

Zaměstnanost zahraničních pracovníků 
 

Zaměstnávání cizích státních příslušníků v okrese Jihlava k 31.8.2011: 

okres 

Počet celkem 

Informace - 

občané EU/EHP 

+ Švýcarska 

Cizinci, kteří 

nepotřebují 

povolení k 

zaměstnání 

Platná povolení k 

zaměstnání 

Zelené karty - 

klíčový personál 

celkem 
z toho 

ţeny 
celkem 

z toho 

ţeny 
celkem 

z toho 

ţeny 
celkem 

z toho 

ţeny 
celkem 

z toho 

ţeny 

Jihlava 3 670 1 188 2 492 616 637 378 539 193 2 1 



 
11 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

Aktivní politika trhu práce (bez OP LZZ) – srpen 2011 

 

Veřejně prospěšné práce: 
   

    
  počet míst počet uchazečů 

   - stav ke konci minulého měsíce 113 113 

 
  - přírůstek 0 0 

 
  - úbytek 18 18 

   - počet uchazečů ke konci sledovaného 

    měsíce  
95 95 

 
  - celkový počet od počátku roku 113 113 

 

    Společensky účelná pracovní místa: 
   

    
  počet míst počet uchazečů 

 
  - stav ke konci minulého měsíce 87 87 

 
  - přírůstek 0 0 

 
  - úbytek 17 17 

   - počet uchazečů ke konci sledovaného 

    měsíce  
70 70 

 
  - celkový počet od počátku roku 87 87 

 

    Samostatná výdělečná činnost: 
   

    
  počet míst počet uchazečů 

 
  - stav ke konci minulého měsíce 7 7 

 
  - přírůstek 0 0 

 
  - úbytek 0 0 

   - počet uchazečů ke konci sledovaného  

    měsíce  
7 7 

 
  - celkový počet od počátku roku 7 7 

 

    Chráněné dílny: 
   

    
  počet míst počet uchazečů 

   - stav ke konci minulého měsíce 0 0 

 
  - přírůstek 0 0 

 
  - úbytek 0 0 

   - počet uchazečů ke konci sledovaného  

    měsíce  
0 0 

 
  - celkový počet od počátku roku 0 0 

  
 

 



 
12 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

Rekvalifikační programy: 

  srpen 2011 celkem od počátku roku 

  - počet rekvalifikovaných ke konci minulého měsíce 65 
  

  - zahájené rekvalifikace 18 210 

  - ukončené rekvalifikace 13 172 

  - počet úspěšně rekvalifikovaných ke konci měsíce 11 
  

 
 

Ukončené 

 
  Základy PC 11 

Obsluha PC dle osnov ECDL 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
13 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

Ostatní 
 

Souhrn vyplacených finančních prostředků v tis. Kč za srpen 2011 
 

Výdaje na zabezpečení aktivní politiky zaměstnanosti v srpnu 2011: 

název srpen od počátku roku 

úhrada nákladů vzdělávacím zařízením 99 969,00 833 562,00 

úhrada nákladů uchazečům a zájemcům - věcné 0,00 6 675,00 

OPLZZ 21 304,00 1 202 560,00 

Rekvalifikace 121 273,00 2 042 797,00 

úhrada nákladů na vytvoření VPP 780 682,00 5 678 001,00 

OPLZZ 0,00 1 462 353,00 

Veřejně prospěšné práce 780 682,00 7 140 354,00 

SÚPM-přísp.na úhr. mzd.nákl. na vyhr.místo 389 627,00 3 268 657,00 

SVČ - jiný účelově určený příspěvek 0,00 176 000,00 

OPLZZ 12 000,00 1 543 123,00 

Společensky účelná pracovní místa 401 627,00 4 987 780,00 

přísp.zam.-chrán.prac.dílny - provoz.nákl. 0,00 510 480,00 

Podpora zaměstnanosti ZP občanů 0,00 510 480,00 

OP LZZ 6 030,71 25 112,24 

Ostatní programy podpory zam. 6 030,71 25 112,24 

OP LZZ – oblast podpory 2.1 a 1.2 (RIP) 1 190 050,24 21 675 144,23 

Cílené programy k řešení zaměstnanosti 1 190 050,24 21 675 144,23 

konzultační a poradenské sluţby 0,00 3 600,00 

překlenovací příspěvek 0,00 96,00 

OP LZZ 0,00 15 000,00 

Aktivní politika zaměstnanosti j.n. 0,00 3 222 066,60 

AKTIVNÍ POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI 

CELKEM 
2 499 662,95 39 622 430,07 

PASIVNÍ POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI 8 223 632,00 96 451 230,00 

POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI CELKEM 10 723 294,95 136 113 660,00 

   Podíly:  

- aktivní politika zaměstnanosti 23,30 % 29,10 % 

- pasivní politika zaměstnanosti 76,70 % 70,90 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
14 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

 

 

 

 

 

Počet krátko- a dlouhodobě nezaměstnaných uchazečů k poslednímu dni 

v srpnu 2011 

Dlouhodobě nezaměstnaní 

- osoby nad 25 let včetně  
1 635 (35,2 %) 

   (nad 12 měsíců evidence) 

- osoby, které nedosáhly 25ti let   

   459 (09,9 %)    (nad 6 měsíců evidence) 

Krátkodobě nezaměstnaní 

- osoby nad 25 let včetně   

2 169 (46,7 %)    (pod 12 měsíců evidence včetně) 

- osoby, které nedosáhly 25ti let   

   382 (08,2 %)    (pod 6 měsíců evidence včetně) 

   Celkem: 4 645 (100 %) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

STÁTNÍ  SOCIÁLNÍ  PODPORA 
 počet vyplacených 

dávek 

vyplacené dávky  

(v tis. Kč) 

srpen 2011  srpen   2011 
od počátku 

roku 

    1. Přídavek na dítě 5 252 3 145  25 278 

    2. Sociální příplatek 134 394 5 495 

    3. Porodné 4 52 2 223 

    4. Rodičovský příspěvek 3 564  23 298 191 108   

5. Dávky pěstounské péče 256 1 046 8 083 

    z toho - příspěvek na úhradu potřeb dítěte 113 536 4 132 

               - odměna pěstouna 142 500 3 784 

               - příspěvek při převzetí dítěte 1 10 167 

               - příspěvek na zakoupení mot. vozidla 0 0 0 

   6. Pohřebné 1 5 105 

   7. Příspěvek na bydlení 878 2  286 20 246  

       C e l k e m 10 089 30 226  252 538  



 
15 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

Celkové shrnutí situace na trhu práce v okrese Jihlava: 
 

 

v průběhu sledovaného měsíce  

 

 se počet uchazečů o zaměstnání sníţil o 59 osob  

 podíl ţen z celkového počtu uchazečů se zvýšil o 0,5 %,  míra nezaměstnanosti ţen klesla o 

0,6 % na 8,9 % 

 nejvyšší nezaměstnanost (v obcích, kde je více jak 20 ekonomicky aktivních osob) je 

v současné době v obci Mirošov - 25,6 % 

 na konci měsíce bylo evidováno 275 volných pracovních míst, coţ činí 16,9 uchazeče na         

1 volné pracovní místo  

 
 

Informace: 
 

 

OP Evropská Územní spolupráce Rakousko – Česká Republika 2007 – 2013  

vyhlásili společný projekt:  
 

2011: Společně na trhu práce Vysočina – Dolní Rakousko 
 

Partneři projektu: Krajská hospodářská komora kraje Vysočina (Leadpartner), Hospodářská komora 

Dolního Rakouska, Úřad práce Dolního Rakouska, Úřad práce České republiky – Krajská pobočka v 

Jihlavě  

Doba trvání projektu: 03/2011 – 11/2013  

Cíle projektu:  

- vytvoření nové bilaterální platformy na Vysočině a v Dolním Rakousku, kterou tvoří sociální partneři, 

správa trhu práce, hospodářské komory a komora zastupující zájmy pracovníku;  

- šíření znalostí právních záleţitostí - know how transfer, podpora zaměstnávání, znalost nařízení na 

rakouském trhu práce po r. 2011 a podmínek pro vykonávání různých profesí v sousední zemi  

- poradenství, které poskytují úředníci Hospodářských komor a Úřadů práce a podpora cílové skupiny v 

zahraničních aktivitách a kooperacích;  

- optimalizace přeshraničního zprostředkování práce a spolupráce správních orgánů trhu práce a sociálních 

partnerů;  

- vytvoření dvojjazyčné internetové platformy, která bude obsahovat informace o nabídce předem určených 

volných pozic v ČR a AT, kontakty na kontaktní osoby a poradenské místa, analýzy trhu práce  

Cílové skupiny (v regionu Vysočina, Waldviertel, Weinviertel):  

- zaměstnanci ÚP, HK, Dělnická komora  

- podnikatelé, zaměstnanci, uchazeči o práci  

Aktivity a výstupy projektu:  

■ Koordinační skupina = pravidelné schůzky všech projektových partnerů  

■ Organizace odborných seminářů na Vysočině a v Dolním Rakousku= pro cílovou skupinu: malé a 

střední firmy, OSVČ, zaměstnance, uchazeče o práci, správu trhu práce.  

■ Organizace odborných výměnných stáţí  

- pro malé a střední firmy  

- pro úředníky Úřadů práce  

- pro úředníky Hospodářských komor  



 
16 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

■ Vytvoření webové stránky = Společný nástroj, prostřednictvím kterého budou zodpovězeny nejčastější 

dotazy - FAQ (CZ, AT). Na této webové stránce najde cílová skupina základní informace o trhu práce v AT 

a ČR, na co si dát jako pracovník v sousední zemi pozor. Ale především obory, kterých je nedostatek, a 

poptávají se v obou zemích.  

■ Analýzy regionálních trhů práce (Vysočina - Wald-/ Weinviertel)  

- budou zveřejněny na webových stránkách, dostupné pro cílovou skupinu  

- analýza volných pracovních míst a sil - oborově, vývoj, predikce  

- analýza aktivní a pasivní politiky zaměstnanosti  

- analýza efektivity  

■ Informační broţury = budou vydány během průběhu projektu. V elektronické podobě budou vystaveny 

na webových stránkách projektu a v tištěné formě budou dostupné u všech partnerů.  

Kontaktní osoby - Kraj Vysočina:  

Klára Houserová, Krajská hospodářská komora kraje Vysočina  

E: houserova@hkjihlava.cz 

T: +420 561 114 321, +420 739 213 862  

Jarmila Klejzarová, Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Jihlavě, kontaktní pracoviště Jihlava  

E: jarmila.klejzarova@ji.mpsv.cz  

T: +420 950 123 319 

 

Další informace: http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/vys/kop/jihlava/projekt_vysocina_~_d__rakousko  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ:  

Prosíme všechny čtenáře, kteří chtějí zveřejňovat informace ze „Zpravodaje ÚP v Jihlavě“,  aby tak učinili aţ 

po konzultaci s odpovědnými pracovníky Úřadu práce v Jihlavě. 

 

 

Tel: 950 123 312; e-mail: pavel.literak@ji.mpsv.cz 

mailto:houserova@hkjihlava.cz
mailto:jarmila.klejzarova@ji.mpsv.cz
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/vys/kop/jihlava/projekt_vysocina_~_d__rakousko
mailto:pavel.literak@ji.mpsv.cz


 
17 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Jihlava 

Brtnická 21, 586 01 Jihlava 



 

    


